УТВЕРЖДАЮ
И.О. директора ФКП «ВГКАЗ»
______________Белецкий Э.И.
[bookmark: _GoBack]«___»_________________2021

Протокол заседания №25 от 13 сентября 2021 года.
Комиссии Федерального казенного предприятия «Воскресенский государственный казенный агрегатный завод» по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов.

13 сентября 2021 года проведено заседание комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов ФКП «ВГКАЗ».
Присутствовали члены комиссии в составе:
Председатель комиссии:
Начальник службы внутреннего контроля 			Зотов А.Н.
Заместитель председателя комиссии
Начальник службы управления персоналом			Алексеев С.А.
Секретарь комиссии:
Специалист по внутреннему контролю 				Гибшман Н.Е.
Члены комиссии:
Начальник ФСО 								Мурашова И.В.
Начальник цеха №132							Акулин А.В.
Представитель ППО							Потапов Д.Б.
	Комиссия правомочна голосовать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.
	Слушали:
Председателя комиссии Зотова А.Н., который сообщил, что комиссия по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов присутствует на заседании в составе шести человек. Предложил заседание комиссии считать правомочным.
	Повестка дня:
1)	Декларационная кампания за 2021 год. Вопрос о включении в кампанию лиц, временно исполнявших в течении года обязанности по отдельным должностям, включенным в Перечень должностей (Приказ Минпромторга России от 18 апреля 2017 года №1210).
2)	Назначение секретарем комиссии специалиста по внутреннему контролю Гибшмана Н.Е.
Слушали: Председателя комиссии Зотова А.Н.
1) Председатель комиссии сообщил о том, что в течении года работники предприятия согласно приказам директора могут временно исполнять обязанности по должностям, требующих декларирования доходов и расходов за отчетный период. При этом, необходимость предоставления выше указанных сведений определяется на основе Рекомендаций Минтруда, пункт 13 – обязанность декларировать доходы и расходы возникает только в том случае, если по состоянию на 31 декабря отчетного года работник замещал (в т.ч. временно) указанную должность.
2) Председатель комиссии предложил вывести из состава комиссии экономиста по планированию Пивовара И.И., введя на освободившееся место специалиста по внутреннему контролю Гибшмана Н.Е. с возложением на него обязанностей секретаря комиссии.

Начальник службы внутреннего контроля 			Зотов А.Н.
Начальник службы управления персоналом			Алексеев С.А.
Начальник ФСО 								Мурашова И.В.
Начальник цеха №132							Акулин А.В.
Представитель ППО							Потапов Д.Б.
Специалист по внутреннему контролю		 		Гибшман Н.Е.